

桃園市市立學校辦理學校型態實驗教育辦法部分條文修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
第一條 本辦法依學校型態實驗教育實施條例（以下簡稱本條例）第二十五條第二項規定訂定之。	第一條 本辦法依學校型態實驗教育實施條例（以下簡稱本條例）第二十一條第二項規定訂定之。	本條例於一百零七年一月三十一日修正時，第二十一條規定內容移列至第二十五條規定，爰配合修正本辦法之授權依據。
第五條 （刪除）	<p>第五條 教育局為辦理本市學校型態實驗教育之審議及監督等相關事項，應設桃園市學校型態實驗教育審議會（以下簡稱審議會）。</p> <p>審議會置委員十五人，由教育局就熟悉實驗教育之下列人員聘（派）兼之，其中第四款及第五款之委員人數合計不得少於委員總人數五分之二；任一性別委員人數不得少於委員總人數三分之一：</p> <p>一、教育局代表三人。</p> <p>二、具有會計、財務金融法律或教育專業之專家、學者二人。</p> <p>三、校長及教師團體代表各二人。</p> <p>四、本人或子女曾接受實驗教育者三人。</p> <p>五、實驗教育相關團</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、本條規定內容已於本條例第五條明定，爰刪除本條規定。</p>

	<p>體代表三人。</p> <p>前項委員任期二年，期滿得續聘（派）兼之。任期內出缺時，得補行聘（派）兼，其任期至原任期屆滿之日為止。審議會主席，由委員互推產生。</p> <p>審議會委員，均為無給職，且不得參與受指定學校辦理之實驗教育。</p> <p>審議會為行使職權，得指派委員攜帶證明文件，至受指定學校進行訪視、調查，並得要求學校人員提出報告或提供必要之文書資料及物品；必要時，並得洽請有關機關協助執行。</p>	
第六條 受指定學校辦理實驗教育，應維護學生基本人權，積極營造友善校園之教育環境，並遵守本條例第六條 <u>第一項</u> 各款規定。	第六條 受指定學校辦理實驗教育，應維護學生基本人權，積極營造友善校園之教育環境，並遵守本條例第六條各款規定。	本條例於一百零七年一月三十一日修正時，新增第六條第二項規定，爰本條配合修正。
第九條 受指定學校應依本條例第二十三條第一項所定事項擬訂實驗規範，並載明於其範圍內不適用本條例第二十三條 <u>第四項</u> 所定法規之相關規定，報教育局核轉教育部核定。	第九條 受指定學校應依本條例第二十條第一項所定事項擬訂實驗規範，並載明於其範圍內不適用本條例第二十條第三項所定法規之相關規定，報教育局核轉教育部核定。	本條例於一百零七年一月三十一日修正時，第二十條第一項及第三項規定內容移列至第二十三條第一項及第四項規定，爰本條配合修正。
第十一條 實驗教育計	第十一條 實驗教育計	第五條規定刪除後，

<p>畫有變更之必要時，受指定學校應於預定實施之該學年度開始六個月前，向教育局提出申請；其申請應經<u>桃園市學校型態實驗教育審議會</u>（以下簡稱審議會）審議通過及教育局許可後，始得辦理。</p>	<p>畫有變更之必要時，受指定學校應於預定實施之該學年度開始六個月前，向教育局提出申請；其申請應經審議會審議通過及教育局許可後，始得辦理。</p>	<p>本條即為本辦法第一次提及桃園市學校型態實驗教育審議會，爰以全稱稱之並敘明簡稱。</p>
--	---	--